tes, conjunctim et diuisim. jta quod non sit condicio melior occupantis sed

quod vnus eorum jncoperit alter prosequj, continuare et finjre possit, vide-

licet, ad tractandum, jnhiendum et prosequendum, vice et nomine suo, cum
quacunqne seu quibusconque persona vel personis coinscunque grados, 8ta<

tu9, condicionis, dignjtatis, ordinjs existat vel existant, ad quam vel ad

quas pertineat vel spectarc dipioscitur quoquomodo, super sponsalibus

matrimonjo contrahendis seu conlrahendo, jnter ipsimi illustrem principem

doojnnm Petrom, secundo genjtum Cojmbrieque daomx prrfatum, et

magnjficam dominam Elizabet de Aragonia, dominj Jacobj, oljm comitis

de Vrgello, primogenjtam, et ad exigendum, requirendum, acceptandum et

recipiendum ab ipsa domina prjmogenjta seu illius curatoribus, gubema-

torlbus et a quaeunqne (5) seu qnilmeeaDque persona sea penonls alia

alijs, pro ca ct eius nomine, promissionem, stipulacionem, consignacionem

et constitucionem dotis dainde et assignande, jn quacunque specie et forma,

contemplacione dicti matrimonij, cum pactis, promissionibus, obiigacioni-

bus realibus et personalibiis, peqjs et esutdis opportune et ad ipsam

dotem cffectualiter et realiter recipiendam et receptam permutandam,

cambiaTidam, transactionandam (6) jn parte vel in toto, vendendam et

pignorandam seu jn pignus coilocandam, ad eorundem procuratorum bttie-

placttum et voluntatom, et de receptis oognoooeodum, qaltandnm et qui-

(2) No ms. AlgarM.

(S) No ms. mt.

(4) No ma. Himum,
(5) No ms. quocunque.

{&) No ms. transhactiotia»4am,

M
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taciones dandum, scripta publica et jnstnimenta seu quascunque alias

scripturas priuatas consignandum et darj jubendum soluciones, donaciones,

qujiaciunes, pactioaes, jurameuta, stipulaciones, fideiiussiones, jnouacio-

nes, delegaeiones^ obU^adone^ finajtates^ promiflsioiies et conoborado-
nes, et quecangue aija contractuum genera, quocunque seu quibusciinque

nomine seu nomjnibus nuncupentur (7) ,
prestandum et conccdcndum. ac

jn premissis et premissorum quoljbet quecunque spatia et conditiones

ponendum, ordjnandum et dlflpooendnm et Qnalitor tractandum, tam res-

pectu dotis constituende quam restituende. qiiam danacknjB^ propternup-
cias seu eciam arranun, penarum, bonorum, palafernarjum, quam eciam
aljorum quonmcunque faciendum, agendum, determjnandum et complen-

dum, prout prefatis aula procuratoribus sea eomm alterj vtilius et conue-

njencius pro prefato domjno secundo genjto vjdebitur expedire» «t ad pro-

mittendum solennjter et ad obligandum eidem domjne desponsande seu

alterj persone vel personis, dotem constituenti et assignanti seu constituen-

tibus et aflsignantlbua, et ad reatituoidiim quod restltaeiidum flierit, jn
casu dotis restituende, ai, quod absit, accident, cum penjs, promissionibua^

ypotecis, obligacionibus et cauteljs jnteruenjentibus opportunjs, et ad secu-

randum et assignandum eidem desponsande seu cujlibet ex personjs, pro

ea superhoc anctoritatem babentt seu habendbus, pro aeeuritate sua certos

reddltus et prouentus, jn casu aoceptande seu recifnende per eum dotis, et

ad constituendimi et assignandum, vice et nomine suo, ipsi domine dispon-

sande vel cuicunque alterj persone ad hoc potestatem habenti, vel personjs

quibttsii^ auctoxitatem talem habeotibos, et super Hoc dUigandum et jrpo*

tecandum omnja bona sua presentia et futura, mobilia et jnmobilia, cum
penjs, juramentis, cauteljs, firmjtatibus, roboracionibus congrujs et Icgi-

timis, et apecialiter ad contrahendum, suo nomine, cum eadem domjna
Ellsabet, IpaiuB comitis {nimogenita, sponsalia, per veiba de futoro et, si

viderjnt, per verba legitima consensum exprjmencia de preeenti, jn forma
ecclesie consueta, et super omnjbus premissis et quolibet premissorum ad
petendum, dandum, confici faciendum et recipiendum quascunque scriptu-

ras auttenticas, tam puUicas quam priuatas, jn premissis et quolibet pre-

mjssorum necessarias et opportunaa, ad robur et fortitudinem eorundem,

et generaliter ad omnja alia et singula faciendum, dicendum, procurandum,

jnhiendum, tractandum, firmandum, disponendum, ordinandum, promouen-

dum, concordandom, obligandum, recipiendum et ypotecandum, circa

sponsalia et matrjmonjum huiusmodj ac omnja alia et singula supradicta

et ab eis et eorum aliquo dependentia et descendentia, que bonj, verj (8),

legitimj, ydonei et sufficientes procuratores ac nuntij speciales, conjunctim

(7) No ms. nuncupt/hur,

(81 No ms. viri.
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seu diuisim, ad simjlia constituti facerent, dicerent, procurarent, inhirent,

tractarent, concordarent, dii^onerent, firmarent, ordinarent, obligarent^

redperent et ypoteeanent et que ipse dominus Fetrns, aeeundo genjtus et

dux, constituens antedictoB, faoere, dicere, procurare, jnhire, tractare, eon-

cordare, firmare, disponere, ordjnarc, obligare, recipere et j'-potecare pos-

set, si jn prenxissis et jn preinissorum quoljbet personaliter jnterfuisset,

eciam si mandatum magis spedale ac lacius odgerent quam hie est eocpres-

sum; et ad jurandom jn ««imMw pndieti dominj constitueatiB quodcunque
licitum juramentum ad premissa necessarjum ct opportunum, promittentes

michj, jnfrascripto notario, stipulanti, vice et nomine omnjum et singulo-

rum quorum interest [aut interesse] poterit quomodollbet fitlnrum aa

ratiun, gratum, firmum et stabile perpetuo haibjtnnim cmjdquid per eosdem
Ayriam Gomecij et Stephanum Alfonsi, procuratores suos, jn premissis et

premissonun quoljbet, actum, gestum, dictum, tractatum, procuratum et

ordinatnm, obligatum, conooidaium et finnatum foerit et nan oontrane-

njre, de facto vel de jure, sub ypoteea et obligatione oinnjum honomm
SucnTUn pre?;entium et futurorum, que ad obseruationem premissorum

ezpresse et specialiter obligaujt et ypotecaujt, renunciando omnjbus excep-

d(Hijbus, tarn juris quam facti, dolj, mall, fraudis et alijs quiboacunque,

eciam ai de da ant earum aliqua requiratur mentio speciidia seu reuocacio

singulaijs et expressa, quam et quaa jn eneruaetooe pveaoitia mandati

volujt habere locum.

Acta fuerunt hec anno, die, mense, loco quibus supra, pimouUlNiB ibi-

dem nohililniB ae eKtrenuja m^bus Afanio Gunaaluj de Atayde, ipaaus

aeeundo genjti gubernatore rlomus et consiliarjo. domjno Aluaro de Castro,

eciam suo consiliario, Ludouico de Atayde ac expectabilj viro fratre

Johanne Verba, ipsius principis secundo genjti copfeaaore, testibus ad pre-

miaaa voeatla <^>eelaliter et xogatia (9) . Infant don Pedro.

(Sinai de Nicolau Gerardo Cloiterfchafe). Et mc, Nicholao Gerardj

Cloiterschafe, Coloniensis diocesis clerjco publico, apostolica et jn prefatis

regnis Portugalie et Algarbij regali auctoritatlbua nomjne, qui omnjbus

et "ttupiUff praniaaiat dmn aic ageienlui' et fierent, vna cum jHnenomjnatia

testibus preaena ft<J, eaqne sic fleij vidi et andtuj, demandato pwiati prin«

(9) TestemuDtaaram a procurasao: o cav&leiro Alvaro Cioncalves de Atalde,

govonador da can di> Infaate e asa ooasdlielmk D. JUvaro da CMtro, tambfim ami

consclhclro, Luis de Ataldc e Fr. Joio Verba, aeu coofesaor. Sobre o prlmelro, nomeado

Condc de Atougula em 17 de Deaembro de 1448, pode ver-ae B. FREIRE, BrmdM,
IlV. 1, pp. 81-84, e Uv. 3, pp. 274-7(5 e irpasslmi, « sobre o se^ndo ibi, llv. 1, p. 146.

Bobra o domlalcaao Fr. JoAo Verba, prior oomendat&iio do moflteiro de S. Jorge de

Oobnbra, confieaaor de D. Padro a aeu oaiabenidor Utedtlo, pede vemaa A. J. DZiLS

DlinS, Quern era Fr. Joi'io Verba, colaborador ilterdrio de d-ral D, Ouortt 0 da IttfOHte